
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2018 - DL

66/2018
66/2018

10/04/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

66/2018
20/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
10/04/2018
10/04/2018
Contr.Empresa RETIFICA LC LTDA-{05208833/0001-66}-{Valor Global R$: 7.893,67}- Para: 
CONSERTO de MOTOR de Máquina Retro JCB P4000, de Respons. Secret. Munic. Desenv. 
Rural  #####EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK: Licitações -  EMAIL: 
Administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORM.: 55-3551-2355

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

RETIFICA L. C. LTDA - ME     (6266)

1 Bronzina Biela-{025} {JCB-P4000}-- {4928}- Un 1,00  0,0000     330,00 330,00

2 Brozina Mancal-{025} {JCB-P4000}-{2657}- Un 1,00  0,0000     299,00 299,00

3 Bucha de Biela-{JCB P4000}-{1489}- Un 4,00  0,0000     45,00 180,00

4 Camisa-{STD}-{JCB P4000}-{ 3093}- Un 4,00  0,0000     120,00 480,00

5 Cola Adesiva para Junta-{3M}-{75 Gr}- Tb 1,00  0,0000     15,50 15,50

6 Guias de Valvulas Admis/Esc-{JCB P4000}-{1494}- Un 8,00  0,0000     16,00 128,00

7 Juntas c/ Ret. {Jogo}-{JCB P4000}-{ 1265}- Jg 1,00  0,0000     490,00 490,00

8 P & A -4236/4248-{JCB P4000}-{7297}- Un 4,00  0,0000     475,00 1.900,00

9 Selicone Neutro-{Bisn.c/ 50 Gr}- Bis 1,00  0,0000     35,00 35,00

10 Válvula Adm.S4-{JCB P4000}-{8303}- Un 4,00  0,0000     38,00 152,00

11 Válvula Esc.-{JCB P4000}-{4220}- Un 4,00  0,0000     42,00 168,00

12 Serv. Aplainar Bloco- {JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     162,80 162,80

13 Serv. Aplainar Cabeçote-{JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     147,02 147,02

14 Serv. Encamisar Bloco -{JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     610,50 610,50

15 Serv. Lavagem-"Termica" Motor-{JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     275,00 275,00

16 Serv.Montagem Motor -{JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     1.051,49 1.051,49

Tenente Portela,   10   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2018 - DL

66/2018
66/2018

10/04/2018

Folha:  2/2

 LOTE:  1

RETIFICA L. C. LTDA - ME     (6266)

17 Serv. Retifica Alojam. de Biela- {JCB P4000}- Gbl 4,00  0,0000     58,30 233,20

18 Serv. Retifica Alojam. de Mancal -{JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     314,60 314,60

19 Sedrv. Retifica Bucha de Biela -{JCB P4000}- Gbl 4,00  0,0000     64,90 259,60

20 Serv. Retifica de Sedes- { JCB P4000}- Gbl 8,00  0,0000     11,00 88,00

21 Serv. Retificar Virabrequim -{ JCB P4000}- Gbl 1,00  0,0000     499,40 499,40

22 Serv. Troca Guias - {JCB P4000}- Gbl 8,00  0,0000     9,32 74,56

Total do Fornecedor: 7.893,67
Total Geral: 7.893,67

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (45),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)

Tenente Portela,   10   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


